Pauta da sessão e comissões 009/2023 – 07 de junho de 2023

- Votação da ata da sessão anterior
- Tribuna
- Reunião das comissões para parecer
- Votação da matéria em pauta

Matéria em pauta
-  PODER EXECUTIVO

Projeto de Lei n° 028-03/2023 – Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de crédito
especial no valor de R$ 100.00,00 (cem mil reais) e dá outras providências.
Projeto de Lei n° 029-03/2023 – Altera dispositivos da Lei Municipal n° 869-01/2023 e dá outras
providências.

- PODER LEGISLATIVO

Indicação n° 009/2023 – de autoria do Vereador Marcelo – Indica ao Poder Executivo que,
através de Secretaria competente, estude a possibilidade de pintar as faixas continuas e
seccionadas, bem como de colocar tachões nos locais necessários na Rua Parobé, em direção a
Imigrante e em direção a Linha Ano Bom, da Linha ano Bom em direção a Teutônia, bem como
nos demais pontos do Município em que estão danificadas.
Indicação n° 010/2023 – de autoria do Vereador Marcelo – Indica ao Poder Executivo que,
através de Setor competente, estude a possibilidade de acrescentar na Lei de Diárias, do Poder
Executivo, que as mesmas poderão ser concedidas e pagas antecipadamente, em alguns casos
específicos, na mesma forma que o Poder legislativo oferta.
Requerimento – O Vereador Marcelo Schroer, MDB, no uso de suas atribuições vem requerer
autorização plenária, para se licenciar, por motivos particulares, pelo período de trinta dias, a
contar de quinze de junho do corrente ano.

*******************************************************************************************

Reunião das Comissões no intervalo da sessão

A Comissões se reunirão para deliberar sobre os Projetos de Lei em pauta, para emitir parecer
pela legalidade e pela aprovação, estando os mesmos aptos para apreciação do plenário ou
baixar em comissão para melhor análise.

Projetos de Lei em pauta:
Projeto de Lei n° 028-03/2023 – Autoriza o Poder Executivo a efetuar abertura de crédito
especial no valor de R$ 100.00,00 (cem mil reais) e dá outras providências.
Projeto de Lei n° 029-03/2023 – Altera dispositivos da Lei Municipal n° 869-01/2023 e dá outras
providências.

******************************************************************************************

SALA DE SESSÕES, 07 de junho de 2023